
 

 

 

 

Stanovy Spolku Kraj pod Javořicí 

 

 

I. Základní ustanovení 

 

1. Název: Kraj pod Javořicí, z. s. 

2. Sídlo: Nám. Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč 

3. Právní forma: Spolek dle zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen “Spolek”). 

 

II. Účel a činnosti Spolku  

1. Účelem Spolku je dobrovolná spolupráce aktérů cestovního ruchu, fyzických a 

právnických osob, s cílem přispět k rozvoji turismu a na území členů Spolku. 

2. Hlavní činnosti Spolku jsou: 

a. Podpora cestovního ruchu a zvyšování kvality služeb v cestovním ruchu. 

b. Prosazování a hájení společných zájmů svých členů souvisejících s rozvojem 

cestovního ruchu. 

c. Zastupování členů a regionu za účelem dle těchto stanov. 

d. Řízení turistické destinace působící na území členů Spolku a koordinace s 

ostatními organizacemi destinačního managementu. 

e. Řízení marketingových aktivit, prezentování a propagace celého regionu i 

dílčích aktérů cestovního ruchu. 

f. Koordinace a komunikace mezi podnikatelskou sférou, samosprávou, 

neziskovými organizacemi a dalšími subjekty v cestovním ruchu. 

g. Spolupráce s aktéry cestovního ruchu (občané, podnikatelé, obce a města, 

kraje, ministerstva, Česká centrála cestovního ruchu, vzdělávací instituce a 

další organizace či orgány působící v cestovním ruchu). 

h. Poradenství, konzultační činnost a vzdělávání pracovníků v cestovním ruchu. 

i. Organizace a pořádání konferencí, školení, kurzů, workshopů, seminářů, 

diskuzí, kulturních, společenských či sportovních akcí (vše také on-line), 

pokud jsou pořádány za účelem dle bodu 1. tohoto článku. 

j. Realizace investičních i neinvestičních projektů a aktivit souvisejících s 

hlavními činnostmi uvedenými výše. Zpracování žádostí a realizace dotačních 

a grantových projektů. 

3. Spolek může vykonávat hospodářskou činnost, jejímž cílem je podpora hlavní 

činnosti a dlouhodobě udržitelné financování spolku.  

 

 



 

III. Členství ve Spolku 

 

1. Členem Spolku může být každá fyzická a právnická osoba se zájmem o rozvoj 

turismu v regionu. 

2. O přijetí za člena rozhoduje Výbor Spolku na základě písemné přihlášky. Na přijetí za 

člena nemá žádná fyzická ani právnická osoba nárok. Přijetím nový člen souhlasí se 

stanovami Spolku a s evidencí jeho údajů pro potřeby Spolku. 

3. Zakládajícími členy Spolku se stávají osoby přítomné na ustavující schůzi. Jsou to: 

a. Mikroregion Telčsko, nám. Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč, 

b. Mikroregion Třešťsko, Revoluční 20/1, 589 01 Třešť, 

c. Město Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč, 

d. Město Třešť, Revoluční 20/1, 589 01 Třešť, 

e. Město Počátky, Palackého nám. 1, 394 64 Počátky. 

4. Členství ve Spolku zaniká: 

a. doručením písemného oznámení o ukončení členství Výboru Spolku, 

b. úmrtím fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby (pokud nemá právního 

nástupce), 

c. zánikem Spolku, 

d. vyloučením člena Valnou hromadou (které je platné dnem rozhodnutí Valné 

hromady), pokud  

i. člen poškozuje činnost či dobré jméno Spolku,  

ii. se člen bez omluvy více jak 3x nezúčastní jednání Valné hromady,  

iii. člen neplní povinnosti vyplývajících ze stanov a vnitřních předpisů 

Spolku, 

iv. opakovaně porušuje tyto stanovy, 

e. nezaplacením členských příspěvků, pokud nebudou uhrazeny ani na základě 

výzvy v přiměřené lhůtě stanovené Výborem, 

f. z jiného zákonného důvodu. 

 

IV. Členské příspěvky 

1. Členský příspěvek je roční poplatek. 

2. Výši členského příspěvku určuje Valná hromada. Příspěvek může mít různou výši, 

dle typu členského subjektu. Valná hromada může stanovit mimořádný členský 

příspěvek. 

3. Při zániku členství se členský příspěvek nevrací a zůstává majetkem Spolku. 

 

V. Práva a povinnosti členů 

1. Člen Spolku má právo: 

a. účastnit se akcí a činnosti Spolku, 

b. hlasovat na Valné hromadě, 

c. kandidovat a být volen do orgánů Spolku, 

d. předkládat podněty a návrhy orgánům Spolku, 

e. požadovat od Předsedy informace týkající se Spolkové činnosti. 



 

2. Člen Spolku má povinnost: 

a. dodržovat stanovy, vnitřní směrnice a předpisy, plnit usnesení orgánů Spolku, 

b. aktivně hájit zájmy Spolku, dbát na šíření dobrého jména Spolku a nepodnikat 

kroky, které by byly v rozporu se zájmy Spolku, 

c. účastnit se Valné hromady a orgánů, jejichž je členem, 

d. platit členské příspěvky, případně další poplatky spojené s činností Spolku. 

 

VI. Orgány Spolku 

Orgány Spolku jsou: Valná hromada, Výbor, Předseda, Místopředseda, Kontrolní 

komise. 

 

VII. Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Spolku. 

2. Valná hromada zasedá nejméně 1x ročně. 

3. Valnou hromadu svolává předseda nejméně 7 dní před zasedáním. Valnou hromadu 

může mimořádně svolat Předseda na základě žádosti nejméně ⅓ členů. Valnou 

hromadu je možné svolat elektronicky. 

4. Valná hromada je usnášeníschopná, za účasti nadpoloviční většiny členů. Není-li 

Valná hromada usnášeníschopná v okamžik jejího začátku, může se konat náhradní 

Valná hromada o hodinu později, která je usnášeníschopná v počtu jedné třetiny 

členů. 

5. K přijetí usnesení je nutná prostá většina přítomných členů. Ke změně stanov a 

zrušení Spolku jsou potřeba ⅔ všech členů Spolku. Hlasy všech členů si jsou rovny. 

6. Hlasování na Valné hromadě je veřejné, pokud si členové neodsouhlasí tajné 

hlasování. 

7. V odůvodněných případech se valná hromada může scházet elektronicky on-line. 

8. Valná hromada může hlasovat elektronicky on-line nebo per rollam. 

9. Valná hromada zejména: 

a. schvaluje stanovy a jejich změny, 

b. určuje délku volebního období, 

c. volí členy Výboru a členy Kontrolní komise, 

d. schvaluje interní předpisy, 

e. schvaluje rozpočet a výroční zprávu na uplynulé i nadcházející období, 

f. přezkoumává k žádosti člena rozhodnutí o vyloučení člena, 

g. rozhoduje o výši členských příspěvků, 

h. rozhoduje o vstupu Spolku do právnických osob, 

i. rozhoduje o zrušení Spolku, fúzi či rozdělení Spolku. 

10. Valná hromada má právo delegovat kompetence na Výbor či Předsedu. 

 



 

VIII. Výbor 

1. Výbor je výkonným a kolektivním rozhodovacím orgánem Spolku a je zastoupen 

Předsedou. Předseda a místopředseda jsou vždy členy výboru. 

2. Řídí činnost mezi jednáními Valné hromady a rozhoduje o všech záležitostech, které 

nepatří do kompetence Valné hromady či Předsedy. 

3. Výbor hospodaří s majetkem spolku.  

4. Výbor má 9 členů. V případě, že člen Výboru odstoupí, je nový člen zvolen na zbytek 

volebního období na nejbližší Valné hromadě. 

5. Výbor se schází min. 2x ročně na základě svolání předsedy min. 5 dnů předem.  

6. Výbor je usnášeníschopný při přítomnosti nadpoloviční většiny jeho členů. Při 

rezignaci člena Výboru se snižuje i kvórum pro usnášeníschopnost.  

7. Rozhodnutí Výboru je přijato nadpoloviční většinou přítomných členů.  

8. V odůvodněných případech se výbor může scházet elektronicky on-line. 

9. Výbor může hlasovat elektronicky on-line nebo per rollam. 

10. Výbor zejména: 

a. realizuje úkoly v souladu se stanovami spolku a úkoly stanovené Valnou 

hromadou, 

b. rozhoduje o přijetí nových členů, 

c. sestavuje plán činnosti, finanční zabezpečení a strategické plány, 

d. rozhoduje o svolání valné hromady, předkládá jí zprávu o hospodaření i plán 

činnosti a hospodaření na nadcházející období.  

e. schvaluje vnitřní směrnice a informuje o nich Valnou hromadu. 

f. Rozhoduje o vyloučení člena spolku 

 

IX. Předseda a Místopředseda 

1. Předseda 

a. Je individuálním statutárním orgánem a zastupuje Spolek vůči třetím osobám.  

b. Je volen Výborem. 

c. Činí písemné právní úkony. V jeho nepřítomnosti činí písemné právní úkony 

místopředseda nebo pověřený člen Výboru (o pověření rozhoduje předseda, 

pokud to není možné, tak místopředseda a poté Výbor). 

d. Řídí Valnou hromadu, Výbor a zaměstnance. 

e. Přijímá a propouští zaměstnance. 

f. Má v kompetenci všechny záležitosti, které nejsou stanovami určeny jiným 

orgánům. 

2. Místopředseda zastupuje předsedu v případě jeho nepřítomnosti ve všech jeho 

kompetencích. 

X. Kontrolní komise 

1. Kontrolní komise má 3 členy volené Valnou hromadou. Při rezignaci člena je možné 

doplnění komise na nejbližší Valné hromadě. 

2. Členové kontrolní komise mezi sebou volí Předsedu Kontrolní komise. 

3. Členové kontrolní komise nesmí být členy Výboru. 

4. Kontrolní komise je usnášeníschopná v min. počtu dvou členů. 



 

5. Kontrolní komise provádí kontrolu veškeré činnosti spolku, zejména finančního 

hospodaření. 

6. Kontrolní komise podává zprávy Valná hromadě, které je odpovědná. 

XI. Majetek spolku 

1. Majetek tvoří finanční, hmotné a nehmotné prostředky, fondy, pohledávky a jiná 

majetková práva. 

2. Finanční prostředky Spolek získává především, nikoli však výlučně, z: 

a. členských příspěvků, 

b. dotací a grantů, příspěvků orgánů veřejné správy a samosprávy, Evropské 

unie, nadací a dalších fondů, 

c. darů, 

d. zisku z hlavní a vedlejší hospodářské činnosti, 

e. výnosů z kapitálových vkladů a úroků, 

f. úvěrů či jiných forem půjček. 

3. Získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov a musí sloužit k 

naplňování účelu spolku. 

4. V případě zániku členství dle odst. 4, čl. III. zůstanou členské příspěvky či jiné formy 

finančních prostředků ve vlastnictví spolku a člen, jehož členství zaniklo, nemá nárok 

na jejich náhradu formou finančního ani majetkového odškodnění. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem schválení ustavující Valnou hromadou. 

2. Změny stanov patří výlučně do kompetence valné hromady. 

3. V případě, že některé ustanovení bude shledáno neplatným či neúčinným, není tím 

dotčena platnost ostatních ustanovení. 

4. Zrušení spolku 

a. Při zániku spolku se postupuje podle platných zákonů. 

b. V případě likvidace určuje likvidátora Výbor a rozdělení likvidačního majetku 

schvaluje Valná hromada. 

 

 

V Telči dne…… 

 

Podpisy zakládajících členů 

 

 

 

 

 

 


